старшинська рада.

Богдан Хмельницький в останні роки свого життя часто

хворів. За даними Мирона Кордуби, після звістки про бунт

відділу козаків, висланого для рятунку Ракоці від нападу

татар, призвела до апоплексії у вже хворого гетьмана, через

що втратив дар мови. Упокоївся вранці 27 липня (6

серпня за новим стилем) 1657 році в Чигирині і 25 серпня

був похований в Суботові, в Іллінській церкві, яку сам

збудував.

Вона мала стати родовою усипальницею

Хмельницьких. 1664 року Стефан Чарнецький сплюндрував

Суботів, наказав викинути тіла Богдана Хмельницького та

його сина Тимофія з родинної гробниці.